Durante el curso 2024-2025 prestará servicio en el municipio de Llanes en el marco del Plan de Ordenación de 
Escuelas de Primer Ciclo de Educación Infantil, dos centros con las siguientes características:  

Escuela Infantil de Llanes  

Número de aulas: Cuatro (4).  

Capacidad: Ciento catorce (114) alumnos.  

Período Funcionamiento: 1 septiembre 2024 - 31 agosto 2025.  

Escuela Infantil de Posada  

Número de aulas: Cuatro (4).  

Capacidad: Ciento catorce (114) alumnos.  

Periodo de funcionamiento: 1 septiembre 2024 - 31 agosto 2025. 

Tercera. - Aportaciones económicas  

El Principado de Asturias, a través de la Consejería de Educación, transferirá al Ayuntamiento de Llanes, una 
subvención por importe de QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CATORCE euros (545.514 €).

Las entidades beneficiarias, de conformidad con el artículo 14.1.e de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de subvenciones , con anterioridad al abono, deberán hallarse al corriente de sus obligaciones 
tributarias y para con la Seguridad Social, así como con la Hacienda del Principado de Asturias , por lo que , en

[...]

Durante el curso 2024-2025 prestarán servicio en el municipio de Llanes en el marco del Plan de 
Ordenación de Escuelas de Primer Ciclo de Educación Infantil, dos centros con las siguientes características: 

Escuela Infantil de Llanes  

Número de aulas: Cuatro (4).  

Capacidad: Ciento catorce (114) alumnos. 

Periodo de funcionamiento:1 septiembre 2024-31 de agosto 2025.  

Escuela Infantil de Posada de Llanes  

Número de aulas: cuatro (4).  

Capacidad: ciento catorce (114) alumnos. 

Periodo de funcionamiento:1 septiembre 2024-31 de agosto 2025”.  

OCTAVA. - Por su parte, el artículo 48.7 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico el Sector 
Público, establece que “cuando el convenio instrumente una subvención deberá cumplir con lo previsto en la

[...]

21.835.000 € NO APLICA 2.183.500,00 PLENO 

Resumen de la Adenda en el aspecto económico: 

Tercera. - Aportaciones económicas  

El Principado de Asturias, a través de la Consejería de Educación, transferirá al Ayuntamiento de Llanes una 
subvención por importe de QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CATORCE euros (545.514 €)  

Las entidades beneficiarias, de conformidad con el artículo 14.1.e de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, con anterioridad al abono, deberán hallarse al corriente de sus obligaciones 
tributarias y para con la Seguridad Social, así como con la Hacienda del Principado de Asturias, por lo que, en